



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO NOVO DO TOCANTINS

CONV.: 942844/2023

OBJETO: RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE DRENAGEM EM VICINAL NO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS - TO

LOCAL: SITIO NOVO DO TOCANTINS-TO

DATA: 9-jul-24

REFERÊNCIA 01:

SICRO

JAN/2024

REFERÊNCIA 02:

SINAPI

ABRIL/2024

BDI RODOVIAS:

24,23%

BDI FORN. MAT.:

16,80%

LEIS SOCIAIS:

113,53%

NÃO
DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

META	SUBMETA	MACRO SERVIÇO	SERVIÇO	REFERÊNCIA	BASE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL COM BDI
									SEM BDI	COM BDI	
1						RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE DRENAGEM EM VICINAL NO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS - TO					
	1					RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE DRENAGEM EM VICINAL NO MUNICÍPIO DE SITIO NOVO DO TOCANTINS - TO					
		1				SERVIÇOS PRELIMINARES					60.313,06
			1.1	103689	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	24,00	311,33	386,77	9.282,48
			1.2	CCUP_004	PROPRIA	CUSTO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS ESQUIPAMENTOS - NÃO DESONERADO	UNID.	2,00	20.538,75	25.515,29	51.030,58
		2				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					512.848,00
			2.1	CCUP_001	PROPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	4.128,21	5.128,48	512.848,00
		3				PAVIMENTAÇÃO					3.941.367,82
			3.1	4011353	SICRO	PINTURA DE LIGAÇÃO	M2	69.603,99	0,28	0,35	24.361,40
			3.2	4011463	SICRO	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	8.352,47	190,62	236,81	1.977.948,42
			3.3	5914389	SICRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada - BDI FORNECIMENTO	TKM	2.044.050,13	0,78	0,91	1.860.085,62
			3.4	4011353	SICRO	PINTURA DE LIGAÇÃO - (Quedra Mola)	M2	228,96	0,28	0,35	80,14
			3.5	4011463	SICRO	CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS - (Quebra mola)	T	39,74	1.433,22	1.780,49	70.756,67
			3.6	5914389	SICRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada - BDI FORNECIMENTO	TKM	8.940,19	0,78	0,91	8.135,57
		4				DRENAGEM SUPERFICIAL					559.667,97
			4.1	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10.892,44	36,90	45,84	499.309,45
			4.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	10.892,44	1,71	2,12	23.091,97
			4.3	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	381,62	37,01	45,98	17.546,89
			4.4	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	196,04	80,97	100,59	19.719,66
		5				SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL					354.651,35
			5.1	5213401	SICRO	Pintura de faixa com tinta acrílica - espessura de 0,6 mm	M2	3.001.161	36,61	45,48	136.492,80
			5.3	5213444	SICRO	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	21,00	246,17	305,82	6.422,22
			5.4	5213440	SICRO	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	80,00	246,12	305,75	24.460,00
			5.5	5213464	SICRO	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	63,00	246,15	305,79	19.264,77
			5.6	5213448	SICRO	Placa de regulamentação em aço, R2 lado 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	5,00	169,11	210,09	1.050,45
			5.7	5213855	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	21,00	395,04	490,76	10.305,96
			5.8	5213863	SICRO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAMENTAÇÃO - LADO OU DIÂMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	143,00	439,36	545,82	78.052,26
			5.9	5213859	SICRO	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,60 m - fornecimento e implantação	UN	5,00	434,67	539,99	2.699,95
			5.10	5219621	SICRO	Tacha refletiva em resina sintética - bidirecional tipo II - com um pino - fornecimento e colocação	UN	1.101,00	55,49	68,94	75.902,94
		6				AQUISIÇÃO DE INSUMOS					2.679.787,67
			6.1	CCUP_003	PROPRIA	AQUISIÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C - BDI FORNECIMENTO	T	31,42	3.449,37	4.028,86	126.586,78
			6.2	CCUP_004	PROPRIA	AQUISIÇÃO DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70 - BDI FORNECIMENTO	T	530,64	4.119,48	4.811,55	2.553.200,89
CUSTO DA PAVIMENTAÇÃO SEM BDI											RS 4.369.997,75
CUSTO DA PAVIMENTAÇÃO COM BDI											RS 5.428.848,20
CUSTO DO TRANSPORTE E INSUMOS SEM BDI											RS 2.294.338,76
CUSTO DO TRANSPORTE E INSUMOS COM BDI											RS 2.679.787,67
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO SEM BDI											RS 6.664.336,51
CUSTO TOTAL DA PAVIMENTAÇÃO COM BDI											RS 8.108.635,87
O VALOR DO PRESENTE ORÇAMENTO É:							LEGENDAS:		ELABORADO POR:		
							BDI FORNECIMENTO				
RS 8.108.635,87											
Oito milhões cento e oito mil seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos											